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CONCEPTO TECNICO Y ECONOMICO — CONTRATACION DIRECTA ETAPA DE
REVISION DE DOCUMENTACION PARA SUBSANACION

El presente concepto tiene como objeto dar a conocer la revision por parte del area
técnica de la documentacion allegada por los cotizantes del presente proceso con
miras a realizar subsanacion de acuerdo con la resolucion 170 de 2017, articulo 4 que
modifica el articulo 12 de la resolucién No.206 del 2012 por el cual se expide "EL
MANUAL DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”:

CONSTRUCCION DE BATERIAS SANITARIAS PARA EL
AREA DE LA CAFETERIA NORORIENTAL DE LA

o SECCIONAL GIRARDOT DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
[ PRESUPUESTO OFICIAL [$82.782.825,00

PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Valor Econémico

Cotizante

de la Propuesta
1 PRO ESCALA ARQUITECTOS S.A.S $69.468.7183,00
2 JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN $ 77.355.311,00

EMPRESA DE PROYECTQOS DE INGENIERIA CIVIL Y

3 AMBIENTAL EPICYA SAS %:80,922160,00
4 SEGURIDAD E INGENIERIA SEGEING S.A.S. $ 81.180.827,00
5 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L LTDA $ 81.794.827,00
6 CUBIKAR SAS $ 82.468.595,00
T GY HCONSTRUCTORES S A.S $128.735.348,00

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Las especificaciones técnicas se muestran a continuacion:

Item Descripcion Un|daF1 de Cantidad
medida
1 [PRELIMINARES e - =
1.1 CERCA EN TELA VERDE H=2.10 M ML 20.00
1.2 DEMOLICION PLACA MACIZA 0.15 M M2 39.00
1.3 EXCAVACION MANUAL EN TIERRA H=1.0 M M3 37.00
1.4 RETIRO DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA DE 5 KM (INCLUYE CARGUE) M3 26.30
RELLENO CON MATERIAL DEL SITIO COMPACTADO MECANICAMENTE m3 37.00
ESTRUGTURA e S =
ENTREPISO PLACA MACIZA 3500 PSI E=0.10 M _ M2 14.90
PEDESTAL EN CONCRETO CON ZAPATA M3 3.04
COLUMNAS ACERO ESTRUCTURAL KG 679.06
ACERC ESTRUCTURAL VIGAS KG 235,20
ESCALERA DE GATO EN TUBO ESTUTRUCTURAL GALVANIZADO DE 1" Wi A 50
(INCLUYE ANTICORROSIVO) X y
| MUROS : - o e el L
MURO EN BLOQUE N2 5 E= o 12M M2 78.70
PANETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM M2 78.70
ESTUCO Y VINILO 3 MANOS M2 78.70
3.4 SUPERBOARD M2 20.00
3.5 VINILO EXTERIOR 2 MANOS M2 20.00
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Item Descripcion Umda_d de Cantidad
medida
4 VENTANERIA Y PUERTAS
4.1 VENTANA EN ALUMINIO CORREDIZA M2 12.00
4.2 CELOSIA ALUMINIO M2 23.00
PANEL DIVISION PARA BANO EN COLD ROLLED CAL.18 Y PINTURA
4.3 ELECTROSTATICA INCLUYE PUERTA M2 1200
5 BANOS
5.1 UNIDADES SANITARIAS UN 4,00
SUMINISTRO E INSTALACION LAVAMANOS DE EMPOTRAR(INCLUYE
5.2 GRIFERIA) S -y
5.3 SUMINISTRO E INSTALACION ORINAL DE LLAVE (INCLUYE GRIFERIA) UN 2.00
5.4 TUBERIA ACERO INOXIDABLE 2"- AYUDA PERSONAS DISCAPACITADAS ML 10.00
5.5 ESPEJO BISELADO INCOLORO 4 MM M2 3.00
MIESONES Y BANCA EN CONCRETO PULIDO 2500 PSI, E=0.1M (INC. ks B4l
5.6 REFUERZO) *
6 PISO
6.1 BALDOSA CERAMICA PISO-PARED 20X20 CALIDAD PRIMERA ALTO TRAFICO M2 37.40
6.2 GUARDAESCOBA ML 30.00
6.3 PISO EN PLACA FACIL M2 33.30
7 OBRA HIDRAULICA ] E ' _
7 ACOMETIDA EN PVC 1/2" UN 1.00
72 PUNTO HIDRAULICO PVC-P/PARAL 1/2" UN 13.00
7.3 RED SUMINISTRO CPVC 1/2" ML 32.00
7.4 SALIDA SANITARIA PVC-S/PARAL 4" UN 5.00
7.5 SALIDA SANITARIA PVC-S/PARAL 2" UN 6.00
7.6 TUBERIA DRENAJE PVC 160 ML 50.00
7.7 CAJA DE INSPECCION DE 100X100 UN 2.00
7.8 REGISTRO 1/2" UN 3.00
7.9 CONEXION TANQUE ELEVADO PVC UN 1.00
7.10 TANQUE PLASTICO ELEVADO 1000 LT UN 1.00
B OBRA ELECTRICA
8.1 ACOMETIDA AEREA 10 M. PVC UN 1.00
CABLEADO ELECTRICO ILUMINACION Y TOMA CORRIENTES INCLUYE Sk S a3
8.2 TUBERIA EN CPVC
8.3 LUIMINARIA LED 12W UN 10.00
8.4 SALIDA TOMA DOBLE PVC COMPLETA UN 2.00
8.5 TABLERO PARCIALES 12 CIRCUITOS (INCLUYE TACOS DE 30A) UN 1.00
8.6 LINEA A TIERRA TABLERO GENERAL (VARILLA COOPER WELL) UN 1.00
8.7 TOTALIZADOR UN 1.00
9 CIELO RASO s :
9.1 CIELO RASO EN PVC M2 35.00
10 "CUBIERTA =
10.1 CUBIERTA TERMOACUSTICA INCLUYE ESTRUCTURA DE SOPORTE M2 28.50
Item Descripcidn U"'éa_d de Cantidad
: medida
1 LICENCIAMIENTO BANO GB 1
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Cotizante Especificacion = Concepto
-~ es Técnicas
. PRO ESCALA Vetr ; cuadro CIEI cc;tizaqte CUMPLE con cada u]no
anterior e los items que componen las
ARQUITECTOS 8.A.5 especificaciones técnicas.
Ver cuadro El cotizante CUMPLE con cada uno
2 | CUBIKAR SAS anterior de los items que componen las
especificaciones técnicas
G Y H CONSTRUCTORES Ver cuadro El cotizante CUMPLE con cada uno
3 SAS anterior de los items que componen las
e especificaciones técnicas
5 | PRALIRIG MENERES R e o a e s
BARRAGAN especificaciones técnicas
SEGURIDAD E Ver cuadro El cotizante CUMPLE con cada uno
5 INGENIERIA SEGEING anterior de los items que componen las
SAS. especificaciones técnicas
EMPRESA DE Ver cuadro El cotizante CUMPLE con cada uno
PROYECTOS DE anterior de los items que componen las
6 INGENIERIA CIVIL Y especificaciones técnicas
AMBIENTAL EPICYA SAS
PROYECTOS Y Ver cuadro El cotizante CUMPLE con cada uno
7 CONSTRUCCIONES A Y anterior de los items que componen las
L LTDA especificaciones técnicas

OFERTA ECONOMICA

- Cotizante Valor Econémico
de la propuesta

PRO ESCALA ARQUITECTOS S.A.S

1 $ 69.468.713,00
2 | JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN $ 77.355.311,00
EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y
b AMBIENTAL EPICYA SAS L
4 | SEGURIDAD E INGENIERIA SEGEING S.A.S. $ 81.180.827,00
5 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L LTDA $ 81.794.827,00
6 | CUBIKAR SAS $ 82.468.595,00
7 | GYHCONSTRUCTORES S.A.S $128.735.348,00

De acuerdo con lo anterior, se establece lo siguiente:

e La cotizacién presentada por PRO ESCALA ARQUITECTOS S.A.S, NO
CUMPLE con las condiciones de la solicitud de cotizacién, debido a que el
item 8.6 “LINEA A TIERRA TABLERO GENERAL (VARILLA COOPER
WELL)" fue cotizado por un valor negativo de -$1.232.500,00. Por lo tanto, el
numeral 6 del capitulo ASPECTOS RELEVANTES de la solicitud de cotizacion
indica: “Valores aritméticos sin afectar el valor total de la cotizacion”. Siendo
un valor negativo el cotizado para el precio unitario del item 8.6, lo cual afecta
el valor total de la misma y asi mismo, afecta la seleccién objetiva del
cotizante.

¢ La cotizacién presentada por GY H CONSTRUCTORES S.A.S NO CUMPLE
ya que supera el valor del presupuesto oficial contemplado en la solicitud de
cotizacion.

e La cotizacién presentada por CUBIKAR SAS, CUMPLE con las
especificaciones tecnicas establecidas y teniendo en cuenta los precios
establecidos de |la necesidad basados en los precios del I.C.C.U, se considera
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que en general los valores se ajustan a los precios del mercado y el precio
total del proyecto esta dentro del Presupuesto Oficial.

e La cotizacién presentada por JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN, CUMPLE
con las especificaciones técnicas establecidas, y teniendo en cuenta los
precios establecidos de la necesidad basados en los precios del |.C.C.U, se
considera que en general los valores se ajustan a los precios del mercado y el
precio total del proyecto esta dentro del Presupuesto Oficial.

e La cotizacion presentada por SEGURIDAD E INGENIERIA SEGEING S.A.S,,
CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas y teniendo en cuenta
los precios establecidos de la necesidad basados en los precios del I.C.C.U,
se considera que en general los valores se ajustan a los precios del mercado
y el precio total del proyecto esté dentro del Presupuesto Oficial.

e La cotizaciéon presentada por EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA
CIVIL Y AMBIENTAL EPICYA SAS CUMPLE con las especificaciones
técnicas establecidas y teniendo en cuenta los precios establecidos de la
necesidad basados en los precios del |.C.C.U, se considera que en general
los valores se ajustan a los precios del mercado y el precio total del proyecto
esta dentro del Presupuesto Oficial.

e La cotizacién presentada por PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L
LTDA CUMPLE con las especificaciones técnicas establecidas y teniendo en
cuenta los precios establecidos de la necesidad basados en los precios del
|.C.C.U, se considera que en general los valores se ajustan a los precios del
mercado y el precio total del proyecto esta dentro del Presupuesto Oficial.

DOCUMENTOS SOLICITADOS

‘De acuerdo con la revisién anterior, a continuaciéon se relacionan la revision a los
documentos entregados por los cotizantes de que cumplen con las condiciones de
especificaciones técnicas y oferta econémica:

» COTIZANTE - CUBIKAR SAS

_DOCUMENTAC!ON PARA PERSONA JURIDICA . CUMPLE
DOCUMENTO e
1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
5 Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y X
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente X
diligenciados y suscritos por el representante legal.
Certificado de existencia y representacién legal vigente y renovada,
expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual certifique que:
7 1. El objeto social es afin al requerimiento de la presente solicitud X
de cotizacion
2. La sociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;
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DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA
DOCUMENTO

3. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del
contrato y un (1) afios mas;

El Representante Legal posee facultades para comprometer la
sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el acto
de drgano directivo que le da dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de antelacion
a la presentacion de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la Nacion,
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario. .

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
Representante legal emitido por la Contraloria General de la Republica,
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario.

10

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal con
fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias calendario.

11

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal.

12

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL COTIZANTE. La
actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al Objeto a
contratar.

13

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un mes a
la fecha de la presentacion de las cotizaciones. Conforme al Articulo
50 de la ley 789 de 2002,

Dicha certificacion puede ser firmada por:

El Revisor Fiscal, si esté obligado a tenerlo. Para lo cual debera
adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios de la
Junta Central de Contadores junto con la tarjeta profesional, en
caso contrario por

b) El Representante Legal

a)

COTIZANTE: CU

IKAR - DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES

g ACREDITACION FORMACION
CARGO PROI;IESIO NOMBRE ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSIE)RNVAC
Sl NO
DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE
Hoja De Vida X
Cedula De X
Ciudadania
NO
Copia Del Acta ggg”;&lih’é
DIRECT CARLOS De Grado Y/O X 1A
OR DE INGENIERO | FELIPE Diploma De G
CIVIL DUQUE | Grado ENERAL
OBRA ES MEMNOS
RIOS K
DE 3 ANOS
Copia De La
Tarjeta O
Matricula X
Profesional
Vigente
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CARGO

PROFESIO
N

NOMBRE

COTIZANTE: CUBIKAR - DOCUMNTAGION PERFILES PROFESIONALES

ACREDITACION FORMACION
ACADEMICA /EXPERIENCIA

DOCUMENTO

Si
CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVAC
ION

Certificado De
Antecedentes
Disciplinarios

X

1 Certificacion

X

RESIDE
NTE DE
| OBRA.

INGENIERO
CIVIL

DANIEL
VELASQU
EZ
CARVAJA
L

Hoja De Vida

Cedula De
Ciudadania

Copia Del Acta
De Grado Y/O
Diploma De
Grado

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional
Vigente

Certificado De
Antecedentes
Disciplinarios

>

1 Certificacion

2 Certificacion

PROFES
IONAL
SEGURI
DADY
SALUD
EN EL
TRABAJ
O

PROFESIO
NAL SISO

JHON
ALEXAND
ER
TOBAR
LOZADA

Hoja De Vida

Cedula De
Ciudadania

X[ XXX

Copia Del Acta
De Grado Y/O
Diploma De
Grado

COPIA DEL
ACTA DE
GRADO Y/O
DIPLOMA DE
GRADO DE
PREGRADO Y
ESPECIALIZA
CION(Solo
Para Personas
Con Titulo De
Educacion
Diferente A
Técnico
Tecnélogo O
Profesional En
Salud
Ocupacional

N/A

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional
| Vigente

Certificado De
Antecedentes

Disciplinarios
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__COTIZANTE: CUBIKAR - DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES

> ACREDITACION FORMACION
CARGO PROI;IESIO NOMBRE ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSIE)TQVAC
Sl NO
DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE
Documgntq De N/A
Convalidacion
1 Certificacion X
NOTA:

La oferta del cotizante CUBIKAR SAS NO CUMPLE con el perfil solicitado
(experiencia general de 3 afios) para el residente de obra. El procedimiento de
subsanacion se debera realizar de acuerdo con la resolucién 170 de 2017, articulo 4
que modifica el articulo 12 de la resolucion No.206 del 2012 por el cual se expide “EL
MANUAL DE CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

COTIZANTE - JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN

() A () PARA PERSO A A R A
DO @

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito

G AWM (-

Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

Formato Autorizacion de dates Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos.

XX XXX

Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, con
fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias a la presentacion
de la propuesta. La actividad comercial debe ser acorde con el objeto
del contrato a suscribir y/o aceptacion de la oferta.

NO
APORTA

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: E|l cotizante no
debera tener antecedentes Disciplinarios_ante la Procuraduria
General de |la Nacion.

Certificado de Antecedentes Fiscales: El cotizante no debera
tener antecedentes Fiscales_ante la Contraloria General de |a
Republica. La Universidad de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacidn y dejara constancia de la misma.

10

Certificado de Antecedentes Judiciales: El cotizante no debera
tener antecedentes Judiciales ante la Policia Nacional. (Incluye la
inhabilidad que establece el articulo 183 del Cédigo Nacional de
Policia y Convivencia)

11

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del cotizante.

12

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL COTIZANTE.
(La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al
Objeto a contratar).

13

Certificacion de aportes parafiscales: Certificaciones que
acrediten la vinculacion al Sistema de Seguridad Social, en Salud y
Pensiones. Dichas certificaciones expedidas por las entidades
competentes no deben ser superiores a un mes a |la fecha de la
presentacion de las cotizaciones. Conforme la resolucion N° 206 de
2012, de la Universidad de Cundinamarca.

X

NO ES
LEGIBLE
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NESES - DOGUMENTACION PERFILES PROFESIONALES
ACREDITACION FORMACION

e L ACADEMICA IEXPSIIERIENCIA i
N RE CUMPL | NO CION

DOCUMENTO E CUMPLE

DIRECTOR
DE OBRA

Hoja De Vida X

Cedula De X
Ciudadania

Copia Del Acta De
Grado Y/O X
Diploma De Grado
Copia De La
Tarjeta O
Matricula X
Profesional
Vigente
Certificado De
Antecedentes X
Disciplinarios
Documento De
Convalidacion /A

1 Certificacion X

JOSE
IGNACI
ARQUITEC (6]
TO SUARE
Z
PINTO

RESIDENT
E DE
OBRA

Hoja De Vida
Cedula De
Ciudadania
Copia Del Acta De
Grado Y/O X
Diploma De Grado
EDNA |Copia De La
LILIAN |Tarjeta O
INGENIER A Matricula X
ocCcIviL |AGUDE |Profesional
Lo |Vigente
DiAZ | Certificado De
Antecedentes X
Disciplinarios
Documento De
Convalidacién N/A

1 Certificacion X

x

2 Certificacién

PROFESIO
NAL
SEGURIDA
DY
SALUD EN
EL
TRABAJO

Hoja De Vida X

Cedula De NO
Ciudadania LEGIBLE
Copia Del Acta De
Grado Y/O X
Diploma De Grado
ZANDR [COPIA DEL ACTA
PROFESIO| A |DE GRADO Y/O
NAL SISO | TROCH DIPLOMA DE

ES |GRADO DE
PREGRADO Y
ESPECIALIZACIO
N(Solo Para
Personas Con
Titulo De
Educacion

N/A
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__COTIZANTE: JAIR MENESES - DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES
ACREDITACION FORMACION

PROFESIO | NoMB ACADEMICA IEXF;ERIENCIA OBSERVA

N e CUMPL | NO Glan

DOCUMENTO E CUMPLE
Diferente A
Técnico
Tecnélogo O
Profesional En
Salud
Ocupacional )

CARGO

Copia De La
Tarjeta O
Matricula X
Profesional
Vigente
Certificado De
Antecedentes
Disciplinarios
Docum_ento_ F)e N/A
Convalidacion

1 Certificacion X

NOTA:

El cotizante JAIR ALIRIO MENESES BARRAGAN NO CUMPLE con |a totalidad de
los documentos solicitados. El procedimiento de subsanacién se debera realizar de
acuerdo con la resolucion 170 de 2017, articulo 4 gue madifica el articulo 12 de la
resolucion No.206 del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE CONTRATACION
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA?.

* COTIZANTE - SEGURIDAD E INGENIERIA SEGEING S.A.S

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE

DOCUMENTO = s NO

1 | Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito

X | X | x| X

2
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
4

Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito

Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

=

Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el
cual certifique que:
El objeto social es afin al requerimiento de la presente
solicitud de cotizacion
6. Lasociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;
7. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo
del contrato y un (1) afios mas;
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DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA

DOCUMENTO

8. El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera
debera adjuntar el acto de érgano directivo que le da dicha
facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacion a la presentacion de la propuesta

CUMPLE
sl NO

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y su
Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la
Nacién, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .

X NO
APORTA
EL DE LA
EMPRESA

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
Representante legal emitido por la Contraloria General de la
Republica, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario.

10

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal
con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias calendario.

1"

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal.

12

Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL COTIZANTE.
La actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al
Objeto a contratar.

13

Certificacion de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacion de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

¢) El Revisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual
deberd adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con
la tarjeta profesional, en caso contrario por

d) El Representante Legal.

X
NO
APORTA

OTIZANTE: SEGEING

ACREDITACION FORMACION
CARG | PROFESIO | NOMBR ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSERVACIO
N E Si NO N
DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE
Hoja De Vida X
Cedula De X
Ciudadania
Copia Del Acta
De Grado Y/O X
TOR | INGENIERO | ANDRES | Grado NO PRESENTO
DE CIVIL OSORIO Copia De La
OBRA CASTRIL | Tarjeta O
LON Matricula X
Profesional
| Vigente
Certificado De
Antecedentes X
Disciplinarios
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CARG

PROFESIO
N

_ COTIZANTE: SEGEING
ACREDITACION FORMACION

NOMBR

ACADEMICA /EXPERIENCIA

DOCUMENTO

Sl
CUMPLE

NO

CUMPLE

OBSERVACIO
N

Documento De
Convalidacion

N/A

1 Certificacioén

X

RESID
ENTE
DE
OBRA

INGENIERO
CIVIL

Hoja De Vida

Cedula De
Ciudadania

Copia Del Acta
De Grado Y/O
Diploma De
Grado

JARGLEI
DY
BRIGHE
T

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional
Vigente

RIVERA
OSORIO

Certificado De
Antecedentes
Disciplinarios

Documento De
Convalidacion

N/A

1 Certificacion

2 Certificacion

NO ES
EQUIVALENTE
AL PROYECTO

PROFE
SIONA

SEGU
RIDAD

SALUD

EN EL

TRABA
JO

INGENIERA
DE
SISTEMAS
CON
ESPECIALI
ZACION EN
RIESGOS
LABORALE
S,
SEGURIDA
DY SAUD
EN EL
TRABAJO

Hoja De Vida

Cedula De
Ciudadania

NO PRESENTO

Copia Del Acta
De Grado Y/O
Diploma De
Grado

ELIU
LISBETH
RIVERA
OSORIO

COPIA DEL
ACTA DE
GRADO Y/O
DIPLOMA DE
GRADO DE
PREGRADO Y
ESPECIALIZA
CION(Solo
Para Personas
Con Titulo De
Educacion
Diferente A
Técnico
Tecndlogo O
Profesional En
Salud
Ocupacional )

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional
Vigente

www.ucundinamarca.edu.co E-mail; info@ucundinamarca,.edu.co
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CARG | PROFESIO | NOMBR ACADEMICA /EXPERIENCIA

ACREDITACION FORMACION

N E Sl NO
DOCUMENTO | CUMPLE | CUMPLE

OBSERVACIO
N

Certificado De

Antecedentes
Disciplinarios
Documento De
Convalidacién NIR
1 Certificacion X

NOTA:

E| cotizante SEGURIDAD E INGENIERIA SEGEING S.A.S NO CUMPLE con la
totalidad de los documentos solicitados. El procedimiento de subsanacién se debera
realizar de acuerdo con la resolucién 170 de 2017, articulo 4 que modifica el articulo
12 de la resolucién No.206 del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE
CONTRATACION DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

COTIZANTE - EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y
AMBIENTAL EPICYA SAS

DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE
DOCUMENTO Sl NO
Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito X
2 | Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito X
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito X
4 | Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito X
5 Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y X
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.
6 Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente X
diligenciados y suscritos por el representante legal.
Certificado de existencia y representacion legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en el cual
certifique que:
9. El objeto social es afin al requerimiento de la presente
solicitud de cotizacion
10. La sociedad esta registrada y tiene sucursal en Colombia;
i 11. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo del | X
contrato y un (1) afios mas;
12. El Representante Legal posee facultades para comprometer
la sociedad, y en caso tal que lo requiera debera adjuntar el
acto de 6rgano directivo que le da dicha facultad.
Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacién a la presentacion de la propuesta
Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De |la Sociedad y su
8 Representante legal, emitido por la Procuraduria General de la
Nacion, con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias
calendario. .
9 Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su X
Representante legal emitido por la Contraloria General de la
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DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA

DOCUMENTO

Republica, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias

CUMPLE
Si NO

€)
debera

adjuntarse

el

certificado

de

calendario.

10 Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante legal X
con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias calendario.

11 | Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante Legal. X
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL COTIZANTE. La

12 | actividad Comercial debe estar actualizada y corresponder al Objeto a X
contratar.
Certificacién de aportes parafiscales: No debe ser superior a un
mes a la fecha de la presentacién de las cotizaciones. Conforme al
Articulo 50 de la ley 789 de 2002.
Dicha certificacion puede ser firmada por:

13 X

El Revisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual
antecedentes

disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto con la
tarjeta profesional, en caso contrario por
f) El Representante Legal.

IZANTE: EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL_SAS —

ACREDITACION FORMACION
CARG | PROFESIO NOMBRE ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSERVACIO
(0] N DOCUMENT Sl NO N
0 CUMPLE | CUMPLE
Hoja De Vida X
Cedula De X
Ciudadania
Copia Del
Acta De
Grado Y/O X
Diploma De
Grado
Copia De La
Tarjeta O
DIREC JAVIER [ Matricula X
TOR |INGENIERO| DAVID |profesional
DE CIVIL BRITO | vigente
OBRA SUAREZ [ Certificado De
Antecedentes X
Disciplinarios
Documento
De N/A
Convalidacion
PRESENTA
CERTIFICACIO
1 Certificacion X N COMO
RESIDENTE
DE OBRA
RESID | INGENIERO | DIEGO A, | H0ja De Vida
ENTE CIVIL REY 0. |CedulaDe X
Ciudadania
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CARG

DE
CBRA

DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES

PROFESIO
N

NOMBRE

ACREDITACION FORMACION
ACADEMICA /EXPERIENCIA

OBSERVACIO

DOCUMENT
0

Sl
CUMPLE

NO N
CUMPLE

Copia Del
Acta De
Grado Y/O
Diploma De
Grado

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional

Vigente

Certificado De
Antecedentes
Disciplinarios

Documento
De
Convalidacion

N/A

1 Certificacién

b

NO PRESENTO

2 Certificacién

X NO PRESENTO

PROFE
SIONA

SEGU
RIDAD

SALUD

EN EL

TRABA
JO

PROFESIO
NAL EN
GESTION
DE LA
SEGURIDA
DY SALUD
LABORAL

SANDRA
MILENA
GONZALE
Z
ESPONIS
A

Hoja De Vida

Cedula De
Ciudadania

Copia Del
Acta De
Grado Y/O
Diploma De
Grado

COPIA DEL
ACTA DE
GRADO Y/O
DIPLOMA DE
GRADO DE
PREGRADO
Y
ESPECIALIZA
CION(Solo
Para
Personas Con
Titulo De
Educacion
Diferente A
Tecnico
Tecnologo O
Profesional
En Salud
Ocupacional )

N/A

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional
Vigente

Certificado De
Antecedentes

Disciplinarios
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 COTIZANTE: EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL SAS -
DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES

ACREDITACION FORMACION
CARG | PROFESIO NOMBHEE ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSERVACIO
o) N DOCUMENT sl NO N
(o} CUMPLE | CUMPLE
Documento
De N/A
Convalidacion
1 Certificacion X NO PRESENTO
NOTA:

El cotizante EMPRESA DE PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL SAS
- DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES NO CUMPLE con la totalidad
de los documentos solicitados. El procedimiento de subsanacion se debera realizar
de acuerdo con la resolucion 170 de 2017, articulo 4 que modifica el articulo 12 de la
resolucion No.206 del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE CONTRATACION
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.

*» COTIZANTE - PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L LTDA

~ DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA - CUMPLE
N° DOCUMENTO e sl NO

Anexo 01 debidamente diligenciado y suscrito

Anexo 02 debidamente diligenciado y suscrito

XX | X | X

2
3 | Anexo 03 debidamente diligenciado y suscrito
4

Anexo 04 debidamente diligenciado y suscrito

Carta de compromiso para contratistas, subcontratistas y
proveedores: Debidamente diligenciada y suscrita.

x

Formato Autorizacion de datos Personales: Debidamente
diligenciados y suscritos por el representante legal.

Certificado de existencia y representacién legal vigente y
renovada, expedido por la Camara de Comercio respectiva, en
el cual certifique que:

13. El objeto social es afin al requerimiento de la presente
solicitud de cotizacion

14. La sociedad estd registrada y tiene sucursal en
Colombia;

7 15. Demostrar un término de vigencia de sociedad del plazo | X
del contrato y un (1) afios mas;

16. El Representante Legal posee facultades para
comprometer la sociedad, y en caso tal que lo requiera
debera adjuntar el acto de érgano directivo que le da
dicha facultad.

Haber sido expedido con fecha no mayor a treinta (30) dias de
antelacion a la presentacion de la propuesta

Certificado de Antecedentes Disciplinarios: De la Sociedad y
su Representante legal, emitido por la Procuraduria General de X
la Nacién, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario. .
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DOCUMENTACION PARA PERSONA JURIDICA CUMPLE

DOCUMENTO NO

Certificado de Antecedentes Fiscales: De la Sociedad y su
Representante legal emitido por la Contraloria General de la X
Republica, con fecha de expedicion no anterior a treinta (30) dias
calendario.

Certificado de Antecedentes Judiciales: Del Representante
10 | legal con fecha de expedicién no anterior a treinta (30) dias | X
calendario.

1 Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del Representante X

Legal.
Fotocopia del Registro Unico Tributario RUT DEL X
COTIZANTE. La actividad Comercial debe estar actualizada y INCOMPLETO
12 | corresponder al Objeto a contratar. FALTA LA
PRIMERA
HOJA

Certificacién de aportes parafiscales: No debe ser superior a
un mes a la fecha de la presentacion de las cotizaciones.
Conforme al Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Dicha certificacion puede ser firmada por:

13 X

g) ElRevisor Fiscal, si esta obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Junta Central de Contadores junto
con la tarjeta profesional, en caso contrario por

h) El Representante Legal.

COTIZANTE: EMPRESA DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES AY L LTDA —

: DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES

ACREDITACION FORMACION
CARGO PROFESIO | NOMBR ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSERVACIO
N E DOCUMENT Sl NO N
(0] CUMPLE | CUMPLE
Hoja De Vida X
Cedula De X
Ciudadania
Copia Del
Acta De
Grado Y/O X
Diploma De
Grado
. MANUEL | Copia De La
%EEE?ET ARQUITEC | ANTONI | Tarjeta O
OBRA TO O DIAZ Matncu._lla X
RUEDA | Profesional
Vigente
Certificado De
| Antecedentes X NO APORTO

Disciplinarios
Documento
De N/A
Convalidacion
1 Certificaciéon X
Hoja De Vida X
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CARGO

RESIDE
NTE DE
OBRA

PROFESIO

N

INGENIERO

CIVIL

NOMBR

ACREDITACION FORMACICN
ACADEMICA /EXPERIENCIA

DOCUMENT
O

CUMPLE

Si

NO
CUMPLE

- COTIZANTE: EMPRESA DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L LTDA =
- DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES ; -

OBSERVACIO
N

Cedula De
Ciudadania

X

Copia Del
Acta De
Grado Y/O
Diploma De
Grado

CARLOS
ALBERT
@)
GRACIA
HUERFA
NO

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional

| Vigente

Certificado De
Antecedentes
Disciplinarios

NO APORTO

Documento
De
Convalidacion

N/A

1 Certificacion

2 Certificacion

PROFES
IONAL
SEGURI
DAD Y
SALUD
EN EL
TRABAJ
0

PROFESIO

NAL EN

ADMINISTR

ACION EN
SALUD

OCUPACIO

NAL

Hoja De Vida

Cedula De
Ciudadania

XXX X

Copia Del
Acta De
Grado Y/O
Diploma De
Grado

EDUAR
RODOLF
0O
VASQUE
Z
SALAZA
R

COPIA DEL
ACTA DE
GRADO Y/O
DIPLOMA DE
GRADO DE
PREGRADO
Y
ESPECIALIZ
ACION(Solo
Para
Personas Con
Titulo De
Educacion
Diferente A
Tecnico
Techologo O
Profesional
En Salud
Ocupacional )

Copia De La
Tarjeta O
Matricula
Profesional
Vigente

NO CUMPLE
LA
EXPERIENCIA
GENERAL DE
1 ANO
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COTIZANTE: EMPRESA DE PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L LTDA -
DOCUMENTACION PERFILES PROFESIONALES

ACREDITACION FORMACION
CARGO PROFESIO | NOMBR ACADEMICA /EXPERIENCIA OBSERVACIO
N E DOCUMENT | NO N
(0] CUMPLE | CUMPLE

Certificado De

Antecedentes

Disciplinarios

Documento

De N/A

Convalidacion

1 Certificacion X

NOTA:

La oferta del cotizante PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES A Y L LTDA NO
CUMPLE con el perfil solicitado (experiencia general de 1 afio) para el profesional
seguridad y salud en el trabajo. El procedimiento de subsanacion se debera realizar
de acuerdo con la resolucién 170 de 2017, articulo 4 que modifica el articulo 12 de la
resolucion No.206 del 2012 por el cual se expide “EL MANUAL DE CONTRATACION
DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.

PABLO ANDRES PEDREROS CANO
INGENIERO CIVIL ADSCRITO A LA DIRECCION DE BIENES Y SERVICIO

32.1-41.2

PVE RSO AL ME Gl
ccerrectoria Fingneisra y Administ:
Sirscelén de Bienes y Ssrvic
Ofielna de Compra
BECIHIDD

/2
e LB SEP 09
o 1 o
il = | F——
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